АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04 июля  2013 года                                                                     № 44 - па

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по   осуществлению    муниципального жилищного контроля в сельском поселении Ведное Рамешковского района Тверской области, утвержденный постановлением администрации сельского  поселения Ведное  от 05.06.2014 г. № 39-па
 В соответствии с Федеральными законами   от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Жилищным кодексом РФ, Уставом сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области, руководствуясь  протестом Тверской межрайонной природоохранной  прокуратуры от 26.06.2014 № 21б-14, администрация сельского поселения  Ведное постановляет:
1.Внести в административный регламент по   осуществлению    муниципаль-ного жилищного контроля в сельском поселении Ведное Рамешковского района Тверской области, утвержденный постановлением администрации сельского  поселения Ведное  от 05.06.2014 г. № 39-па следующие изменения и дополнения:

         1.1 Пункт изложить в новой редакции:
3.1.1.5. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем   деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества  в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

            1.2 Пункт 3.1.2.1.  изложить в новой редакции:
3.1.2.1. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в администрацию сельского поселения Ведное обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) поступление в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки.
1.3 Пункт 3.1.2.7.  изложить в новой редакции:
3.1.2.7.   В день подписания распоряжения или постановления главы сельского поселения Ведное, заместителя   главы администрации сельского поселения Ведное о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения администрация сельского поселения Ведное представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной  квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения или постановления главы сельского поселения Ведное, заместителя главы администрации сельского поселения Ведное  о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.

1.4 Пункт 4.2.  изложить в новой редакции:
4.2. Должностные лица, осуществляющие муниципальный жилищный контроль, при проведении мероприятий по контролю обязаны:

1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

3) проводить проверку на основании  распоряжения или постановления главы сельского поселения Ведное, заместителя   главы администрации сельского поселения Ведное   о ее проведении в соответствии с ее назначением;

4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии  распоряжения или постановления главы сельского поселения Ведное, заместителя   главы администрации сельского поселения Ведное и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10   Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», копии документа о согласовании проведения проверки;

5) не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

6) предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

7) знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;

8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента, в соответствии с которым проводится проверка;

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок.

6. План  программных мероприятий
	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Срок

испол​нения

	Всего

(тыс. руб.)

	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	Ответственные

ис​полнители

	Местный
бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	   7

	1. Организационные и пропагандистские  мероприятия

	1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории сельского поселения Ведное.
	2012
	без
финансирования
	_
	_
	 администрация
сельского поселения

Ведное

	2.
	Возложить обязанности на заместителя Главы администрации сельского поселения Ведное, отвечающего за участие органа местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма на территории сельского поселения Ведное.
	2012
	без
финансирования
	_
	_
	Зам. Главы сельского поселения Ведное

	3.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах, федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти, общественных объединениях, организациях, правоохранительных органах, у должностных лиц.
	2012-2014

	без
финансирования
	_
	_
	Ответственное лицо
администрации

	Без

финансирования
	-----------
	----------
	.Ответственное лицо, представители ОВД

	4.
	Ответственному лицу администрации сельского поселения Ведное   осуществлять обход населенных пунктов, в целях  предупреждения (выявления) последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.

	2012-2014
постоянно
	без
финансирования
	_
	_
	Ответственное лицо администрации

	5
	Старостам населённых пунктов сельского поселения Ведное информировать администрацию поселения о проявлениях экстремистской деятельности, выражающейся в нанесении символов и знаков экстремистской направленности, появлением подозрительных лиц.
	2012-2014
постоянно
	без   финансирования
	_
	_
	Старосты населённых пунктов сельского поселения Ведное

	6
	Информировать жителей сельского поселения Ведное о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах в населенных пунктах  сельского поселения.

	2012-2014
по мере

необходимости
	без
финансирования
	_
	_
	Ответственное лицо администрации сельского поселения Ведное

	7
	Проверка потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
	2012-2014
по мере необходимости
	без финансирования
	_
	_
	 администрация сельского поселения Ведное

	          2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	8

	 Приобретение  буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения по антитеррористической тематике.

	2012

2013

2014
	5,0
2,0
2,0
	5,0

2,0

2,0
	_
	   Ответственное лицо администрации

	9
	 Проведение   мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодежи.
	2013

2014

	2,0

2,0
	2,0

2,0
	_
	На базе  Ведновского СДК, Медведихин-ского СДК,  Ведновской сельской библиотеки, Медведихинской сельской библиотеки

	10
	Организовать адресное распространение, а также размещение на  информационных стендах в населенных пунктах сельского  поселения Ведное информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершении против них противоправных действий.
	по мере
необходи-мости
	без
финансирования
	_
	_
	   Ответственное лицо администрации сельского поселения Ведное

	11
	Приобретение и установка камер видеонаблюдения для усиления антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	2014
	15,0
	15,0

	Администрация сельского поселения
Ведное

	12
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения Ведное. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей

	Администрация сельского поселения
Ведное

	13
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах незаконного проживания иностранных граждан, а также выходцев из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию  сельского поселения Ведное.

	Администрация сельского поселения
Ведное

	14
	Проведение среди посетителей библиотек

мероприятий, направленных на повышение

уровня толерантного сознания молодежи, а именно:

- книжные выставки

- час рассказа

-урок толерантности

По отдельному плану

	2013

2014

	По отдельному плану

	Ведновская сельская библиотека, Медведихинская сельская библиотека

	15
	 Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов.
	2013

2014

	 0,5
0,5
	0,5
0,5

	На базе  Ведновского СДК, Медведихин-ского СДК,  Ведновской сельской библиотеки, Медведихинской сельской библиотеки

	16
	Провести акцию на тему: 1.«Терроризму нет!» (выставка детских рисунков);

2.Круглый стол на тему:

«Человек человеку – друг!»
	2013

2014

	 0,5

0,5
	0,5

0,5

	На базе  Ведновского СДК, Медведихин-ского СДК,  Ведновской сельской библиотеки, Медведихинской сельской библиотеки

2.Обнародовать настоящее постановление в центре для обнародования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ведное:                                     А.В.Садикова